资控股有限公司股权。

2010 年 03

月 31 日
36 个月

报告期内

履行完毕

其他对公司中小股

东所作承诺

崇义章源钨业股

份有限公司

根据公司第二届董事会第十八次会议和公

司 2012 年第一次临时股东大会审议通过

《关于制定〈公司股东分红回报规划〉的议

案》，承诺在公司盈利且现金能够满足公司

持续经营和长期发展的前提下，公司最近三

年以现金方式累计分配的利润原则上不少

于最近三年实现的年均可分配利润的 30%。

2012 年 07

月 27 日
3 年

严格履行

中

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

不适用

崇义章源钨业股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

十二、其他重大事项的说明

2010 年和 2011 年媒体出现关于公司大余石雷钨矿纠纷问题的报道，公司分别于 2010 年 5 月和 2011

年 7 月发布“临 2010-014 澄清公告”和“2011-029 澄清公告”予以说明。

2004 年 10 月 5 日，公司石雷钨矿与彭有道签订协议书，由彭有道负责石雷钨矿棕树坑工区资源回收

工作，协议书到期日为 2007 年 12 月 31 日。由于彭有道违反承包合同的约定，擅自转包，产生了彭有道

和转包承包人之间的纠纷。2011 年 6 月，大余石雷钨矿棕树坑工区承包纠纷当事人之一林国先诉彭有道的

案件中，公司被追加为第三人，诉讼标的 1,959,080.50 元。

2013 年 5 月 15 日，大余县人民法院以（2011）余民二初字第 102 号民事判决书对林国先诉彭有道一

案做出判决，驳回原告林国先的上诉请求，案件受理费 22,432 元及林国先申请缴纳的鉴定费 30,000 元，

共计人民币 52,432 元，由原告林国先承担；被告彭有道申请缴纳的鉴定费 30,000 元，由被告彭有道承担。

林国先因不服大余县人民法院判决，林国先以彭有道和公司大余石雷钨矿为被上诉人向赣州市中级人

民法院提出上诉，赣州市中级人民法院已受理此案。截至公司2013半年度报告披露日，公司尚未收到法院

开庭通知。针对该诉讼，公司将依法积极应诉，待法院的判决下达后，公司将及时披露法院判决结果。

崇义章源钨业股份有限公司 2013 半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 348,987,770 81.50%   -348,987,770 -348,987,770 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 348,987,770 81.50%   -348,987,770 -348,987,770 0 0.00%

其中：境内法人持股 348,987,770 81.50%   -348,987,770 -348,987,770 0 0.00%

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 79,225,876 18.50%   348,987,770 348,987,770 428,213,646 100.00%

1、人民币普通股 79,225,876 18.50%   348,987,770 348,987,770 428,213,646 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 428,213,646 100.00%   0 0 428,213,646 100.00%

1、股份变动的原因

公司控股股东崇义章源投资控股有限公司持有公司348,987,770股，占公司总股本的81.50%，这部分股

份从2010年3月31日起至2013年3月31日因首次公开发行股票时所作承诺限售3年，报告期内解除限售，成

为无限售条件股份。

2、股份变动的批准情况

2013年3月18日，公司分别向深圳证券交易所及中国证券登记结算有限公司深圳分公司提交了关于首

次公开发行前已发行股份上市流通的申请，并获得批准。公司于2013年3月28日披露了关于首次公开发行

前已发行股份上市流通的提示性公告，崇义章源投资控股有限公司持有的348,987,770股于2013年4月1日解

除限售，上市流通。

崇义章源钨业股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

3、股份变动的过户情况

不适用

4、股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

等财务指标的影响

不适用

5、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

6、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 29,906

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持